

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS

CNPJ: 01.566.620/0001-55
RUA FELIPE BACZINSKI, 479
C.E.P.: 89875-000 - Tigrinhos - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2019 - TP

Processo Administrativo: 40/2019
Processo de Licitação: 40/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO (APROFUNDAMENTO DE POÇO EXISTENTE) EM PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE TIGRINHOS, LOCALIZADO NA LINHA BOA ESPERANÇA, INTERIOR, SOB O REGIME DE MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2019 (Sequência: 3)

Ao(s) 21 de Agosto de 2019, às 08:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 108/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2019, Licitação nº 3/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Tendo em vista a decisão da autoridade competente pelo prosseguimento do feito, a comissão de licitação se reúne a fim de proceder a abertura do envelope de proposta da empresa habilitada ao certame: PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA.

Participante: 3313 - PFG POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL - COM VAZÃO MÍNIMA DE 3,5M ³ /HORA - ATMT: 258,20 MCA - ENERGIA MONO 440 VOLTS.	UN	1,00		0,0000	6.142,70	6.142,70
2	CABO PP FLEXÍVEL SUBMERSÍVEL - 3X6MM ²	MT	100,00		0,0000	15,40	1.540,00
3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO - 1.1/4"	MT	78,00		0,0000	44,35	3.459,30
4	LUVA DE FERRO GALVANIZADA - 1.1/4"	UN	14,00		0,0000	19,00	266,00
5	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL INTERMEDIÁRIA - 1.1/4"	UN	1,00		0,0000	420,00	420,00
6	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	UN	1,00		0,0000	1.900,00	1.900,00
7	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00		0,0000	500,00	500,00
8	SERVIÇO DE MONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS E CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00		0,0000	500,00	500,00
9	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO 6.1/2" DE 96 A 200 METROS	MT	104,00		0,0000	78,00	8.112,00
10	SERVIÇO DE TESTE DE VAZÃO 24 HORAS (COM ENERGIA DO LOCAL)	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00
11	SERVIÇO DE ANÁLISE DE POTABILIDADE DA ÁGUA (14 PARÂMETROS)	UN	1,00		0,0000	560,00	560,00
12	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO, ART E TAXA DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA.	UN	1,00		0,0000	1.600,00	1.600,00
Total do Participante ----->							26.500,00
Total Geral ----->							26.500,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tigrinhos, 21 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

MAICON BRUXEL

CLEITON SOETHE

BERNARDETE DAS GRAÇAS A.T.HONNEF

Maicon Bruxel Presidente da Comissão de Licitação

Cleiton Soethe MEMBRO

Bernardete - MEMBRO